PIVOT

Ersatzteilkatalog




PDOP1 - 80, PDOP1 - 90

3 75 [81,12] 13 6 4 27 7811,12] 3

N iy

T i
< [} ’ [i=m—n
23
26 \
24
14
] < 1) 15
18| “am e
19
22
10 9 29 9 10
IR .
0“&%
B = = . = | |
=
L 7

29 9 10 7 8 12 11
L ——
¢ g | 7«
el < =
. = .
15 I 28/i




PDOP1 - 80, PDOP1 - 90

ﬁ: Typ MaRe (mm) Anzahl ID / weift ID / elox
Horizontalprofil
1 1 Stk.
rechts 12159/1 637 i ppootk- | XVC1590110673 | XVC15901X0673
Horizontalprofil Lﬂ
1 .
rechts 12159/2 737 e Dloﬁtlk o | XVC1590210773 | XVC15902X0773
Horizontalprofil
2 | T 1 Stk.
links 12159/6 637 ootk | XVC1590610673 | XVC15906X0673
Horizontalprofil Lfﬂr__
2 | F .
links 12159/7 737 o Dloﬁtlk oo | XVC1590710773 | XVC15907X0773
3 | yeandanschiussprofl o909 2St. | XVC2160111800 | XVC21601X1900 | )
Vertikalprofil ﬁ
4 | 1221372 4-Offnungen 1900 1 Stk. XVC2130211900 | XVC21302X1900
Vertikalprofil ﬁ
5 | 122131 7-Offnungen 1900 1 Stk. XVC2130111900 | XVC21301X1900
Einlegenprofil
6 | Vertikal 12214/1 1877 2 Stk. XVC21401X1877 | XVC21401X1877 E
7 Schraube tk.
DIN 7981 A2 & 3,5x25 8S X97981035250 X97981035250 @ o
3 Schraube 4 Stk.
DIN 7981 A2 @ 35x13 X97981035130 X97981035130 @ fmmm
9 | Dubelschraube @ 4x 40 6 Stk. X94000040400 X94000040400 S (o
10 | Dubel @ 8 fiir 4 x 40 6 Stk. X20600080000 X20600080000 ———
11 | Kunststoffscheibe106 J10x4,5 4 Stk. X8A600000000 X8A600000000
Abdeckung 105
12
(Bohrung 3,5x13) J115x6 4 Stk. X8A500000001 X8A500000000
13 | Glas - flach 636 x 1824 ~_1stk X471601246360 X471601246360
fur PDOP1 - 80
13 | Glas - flach 736 x 1824 1 Stk. X471601247360 X471601247360
fur PDOP1 - 90
14 | Griff auRen 1Stk | oo X O0r0000 | X3PVV0070000X
15 | Griff innen LStk | e » | X3PVV00B0000X
16 | Torbandblech 38 %38 x5 2 Stk. ‘é’gggiggx%ﬁ%%%% | X3PVV0150000X w7222
17 | Scharnier mit Bolzen 2 Stk. gﬂg;ig&%ﬁ%%%% A | X3PVV0160000X
18 | Federscheibe 37x37 6 Stk. X3PVPR0010000 | X3PVPR0010000 &
19 | Isolierschlauch @ 57-55 1 Stk. X80001075050 X80001075050 O O
transparent !
20 | Isolierschlauch @ 10/12-6 2 Stk. X3G020070000 | X3G020070000 O 0O
transparent
21 | Imbusschraube M6 x 16 2 Stk. X90991060160 X90991060160 (© Emm
DIN 7991 rostfrei
Schraube (
22 _ ‘
DIN 964 rostirei M4 x 30 1 Stk. X90964040300 X90964040300 {
23 | Magnet SJ 1824 1 Stk. X65622200013 X65622200013 @E
24 | Magnet JS 1870 1 Stk. X65623200014 X65623200014 j@
25 | Abtropfleiste 636 1 Stk. X65671500015 X65671500015
fur PDOP1 - 80 7@
25 | Abtropfleiste 736 1 Stk. X65671500016 X65671500016
fur PDOP1 - 90
26 | Fahnenleiste 1865 1 Stk. X65672500012 X65672500012




PDOP1 - 80, PDOP1 - 90

ﬁ: Typ MaRe (mm) Anzahl ID / weifl ID / elox
hologr. Logo
27 | RAVAK 1 Stk. X21800000001 X21800000001
Plastikgehause X8D400000000 | X8D400000000
28 | pivot 134 @12 x 27 2 Stk.
29 | Kunststoffkappe @10/13 3 Stk. ZZ5300ZABI ZZ5300ZASE
10/13mm
I\/Iontagesatz PDOP1 D000001048 D00000A004
9 | Dubelschraube @4 x 40 6 Stk. X94000040400 X94000040400 S Hrrmmm
10 | Dubel @ 8 fiir 4 x 40 6 Stk. X20600080000 X20600080000 S
Kunststoffkappe
29 | Jo/13mm 10/13 3 Stk. X80001100100 X80001100100 = O
Montageteile PDOP1 D000001049 D000000003
Schraube
7 | DIN 7981 A2 @ 35x25 8 Stk. X97981035250 | X97981035250 Sl
Schraube
8 | DIN7981A2 @35x13 4 Stk. X97981035130 X97981035130 @ G
11 | Kunststoffscheibe 106 | & 10x 4,5 4 Stk. X8A600000000 X8A600000000 |
Abdeckung 105
121 (Bohrung 3,5x13) J115x6 4 Stk. X8A500000001 X8A500000000 L J
. WeiRt D000001001
Montagesatz - Griffe Chrom D00000AO02 | D00000X001
14 | Griff auen 1Stk | Chromxapwoorooooa X3PVV0070000X
15 | Griffinnen 1 Stk. e 0000 | X3PVV00B0000X
18 Federscheibe 37 x 37 2 Stk. X3PVPR0010000 X3PVPR0010000 &
Isolierschlauch . _ X80001075050
19 neparont 3 57, 5-5 1 Stk X80001075050 O O
Schraube I
X90964040300 g
22 | DIN 964 rostfrei M4 x 30 1 Stk, X90964040300 i
. WeiR D000001052
Montagesatz - Scharniere Chrom D00000AG3|  D00000X002
16 | Torbandblech 38x38x5 2 Stk. o O v o0 | X3PVVO150000A | Z5-2772
Weil3 X3PVV01600001
17 | Scharnier mit Bolzen 2 Stk. Chrom XaPvvo1600004  X3PVV0160000X
o | Isolierschiauch @ 10/12-6 2 Sik. X3G20070000 X3G020070000 O 0O
transparent
Schraube
21 | paEe e M6 x 16 2 Stk X90991060160 X90991060160 © Bmm
og | Plastikgehause @ 12 x 27 2 Stk X8D00000000 X8D00000000

Pivot 134




PDOP2 - 100, PDOP2 - 110, PDOP2 - 120
4 g 6 3,30 28 15 2 31 g g4
VN L W
aa:( / “@v\
1
29 13
14
1l0 1f
11 10 33
R L
= J " _ = | |
7

3,30

17

20
16




PDOP2 - 100, PDOP2 - 110, PDOP2 - 120

ET 1 1ydvp MaBe (mm) Anzahl ID / weift ID / elox
Horizontalprofil
1 1 Stk.
rechts 12150/3 837 oK. | XVC1590310873 | XVC15903X0873
Horizontalprofil
1 1 Stk. /?5
rechts 12159/4 937 o riomk: | XVC1590410973 | XVC15904X0973 =
Horizontalprofil
1 1 Stk.
rechts 12159/5 1037 oK. o | XVC1590511073 | XVC15905X1073
Horizontalprofil
2 1 Stk.
links 12159/8 837 oK. | XVC1590810873 | XVC15908X0873
Horizontalprofil éﬂ
2 1 Stk. / 5
links 12150/9 937 Pk | XVC1590910973 | XVC15909X0973 C
Horizontalprofil
2 _ 1 Stk.
links 12159/10 1037 wrpooerk. Ly | XVC1591011073 | XVC15910X1073
Glasprofil
3 220 2 Stk. XVRA095110220 | XVRA0951X0220
RA-AL-009/51 fiir PDOP2 - 100/110 095110 E
Glasprofil
3 320 2 Stk. 20 | XVRA0952X0320
RA-AL-009/52 wrroomik. o | XVRA0952103
Wandanschlussprofil
4 1900 2 Stk. XVC2160111900 | XVC21601X1900
12216/1
Vertikalprofil ﬁ
5 | o130 4-Offtungen 1900 1 Stk. XVC2130211900 | XVC21302X1900
Vertikalprofil 1 ﬁ
6 | 1513 7-Offnungen 900 1 Stk. XVC2130111900 | XVC21301X1900
7 Yg;t'l'za'/limf" 1877 1 Stk. XVC21401X1877 | XVC21401X1877 E
Schraube (&
8 | DIl ooss A2 35 25 8 Stk. X97981035250 X97981035250 @ §rmm
Schraube D) fmmmm
0 | e @ 35x13 6 Stk. X97981035130 X97981035130 @®
10 | Dubelschraube J 4 x40 6 Stk. X94000040400 X94000040400 S b
11 | Dubel @ 8 fir 4 x 40 6 Stk. X20600080000 X20600080000 Sl
12 | Kunststoffscheibe 106 J10x4,5 6 Stk. X8A600000000 X8A600000000
Abdeckung 105 T 115x%x6
13 (Bohrung 3,5x13) , 6 Stk. X8A500000001 X8A500000000
14 | Glas PS -flach 216 x 1870 1 Stk. X4Z1601702160 | X4Z1601702160
(ohne Locher) fiir PDOP2 - 100/110 S
14 | GlasPS - flach 316 x 1870 1 Stk. X4Z1601703160 | X4Z1601703160
(ohne Ldcher) fiir PDOP2 - 120
15 | Glas - flach 636 x 1824 1 Stk. X471601246360 X471601246360
fir PDOP2 - 100
15 | Glas - flach 736 x 1824 1 Stk. X471601247360 X471601247360
fir PDOP2 - 110/120
. i NNg
17 | Griff innen 1 Stk. Chvom xapvvoosoooos| X3PVV0060000X | AT
18 | Torbandblech 38x38x5 2 Stk. e e | X3PVVO0150000X | 77252777
. . Weil3 X3PVV01600001
19 | scharnier mit Bolzen 2 Stk. Chrom X3PVV0160000a  X3PVV0160000X
20 Federscheibe 37 x 37 6 Stk. X3PVPR0010000 X3PVPR0010000 @
21 | Isolierschlauch @ 5/7x5,5 1 Stk. X80001075050 X80001075050
transparent
2 | Isolierschlauch @ 10112 -6 2 Stk. X3G020070000 | X3G020070000 O O

transparent




PDOP2 - 100, PDOP2 - 110, PDOP2 - 120

ﬁ: LVIaBe (mm) Anzahl ID / weifl ID / elox
Imbusschraube 2 Stk.
23 | DIN 7991 rostirei M6x16 X90991060160 X90991060160 © Bmm
Schraube 1 Stk. (T
24 | D|N 964 rostirei M4x30 X90964040300 X90964040300
o5 | Magnet SJ 1824 1 Stk. X65622200013 X65622200013 @E
26 | MagnetJsS 1870 2 Stk. X65623200014 X65623200014 j@
o7 | Abtropfleiste 636 1 Stk. X65671500015 X65671500015
fiir PDOP2 - 100 7@
27 | Abtropfleiste 736 1 Stk. X65671500016 X65671500016
fir PDOP2 - 110/120
o8 | Fahnenleiste 1865 1 Stk. X65671500016 X65672500012
o9 | Glasprofil 1870 1 Stk. X89000000000 X89000000000
Nr. 90 - vertikal
4 | Glasprofi 200 2 Stk. X8B100000000 |  X8B100000000 =]
Nr. 111 - horizontal fur PDOP2 - 100/110
30 Glasprofil 300 2 Stk. X8B100000000 X8B100000000
Nr. 111 - horizontal fur PDOP2 - 120
31 hologr. Logo 1 Stk. X21800000001 X21800000001
RAVAK
3 | Plastikgehause 2 Stk. X8D400000000 X8D400000000
Pivot 134 @12 x27
Kunststoffkappe 3 Stk. ZZ5300ZABI ZZ5300ZASE
33 | 10/13mm
Montagesatz PDOP2 D000001043 D00000A004
10 Diibelschraube 4 % 40 6 Stk. X94000040400 X94000040400 | & ¢
1 Diibel @ 8 fiir 4 x 40 6 Stk X20600080000 X20600080000 =]
33 | Kunststoffkappe 10113 3 Stk. X80001100100 X80001100100 = O
Montageteile PDOP2 D000001050 D000000004
Schraube
8 | DIN7981A2 @35x25 8 Stk. X97981035250 X97981035250 | O (lmmm
Schraube
&
9 | DIN7981A2 @35x13 6 Stk. X97981035130 | x97981035130 | (B Emmmm
12 Kunststoffscheibe 106 @ 10x45 6 Sik. X8A600000000 X8A600000000 I
13 | Abdeckung 105 @ 11,5%6 6 Stk. X8A500000001 X8A500000000 ]

(Bohrung 3,5x13)




ET

Nr. Typ MaBe (mm) | Anzahl ID / weiBl ID / elox
. Weil D000001001
Montagesatz - Griffe Chrom DOOG00AGs2 | 200000X001
. 1 Stk WeilR X3PVV00700001
16 Griff aufl3en . Chrom X3PVV0070000A |  X3PVV0070000X
Weif3 X3PVV00600001
17 Griff innen 1 Stk. Chrom X3PVV0060000A | X3PVV0060000X
20 Federscheibe 37x37 2 Stk. X3PVPR0010000 | X3PVPR0010000 @
Isolierschlauch
21 | yansparent @ 5/7,55 1 Stk. X80001075050 X80001075050 O O
24 gmrgggiosmei M4 x 30 1 Stk. X90964040300 X90964040300 |
H WeiR D000001052
Montagesatz - Scharniere Chrom D00000AG03 | 200000X002
. : Weif? X3PVV01600001
18 Scharnier mit Bolzen 2 Stk. Chrom X3PVV0160000A | X3PVV0160000X
WeilR X3PVV01500001
19 Torbandblech 38x38x5 2 Stk. Chrom X3PVV0150000a | X3PVVO150000A | ©ZZ2=22222)
20 Federscheibe 37 x 37 4 Stk. X3PVPR0010000 | X3PVPR0010000 &
Isolierschlauch
22 | transparent @ 10/12-6 2 Stk. X3G20070000 X3G020070000 O O
Schraub
23 | DIN 7991 rostrei M6 x 16 2 Stk. X90991060160 | X90991060160 © Fmm
Plastikgehause )
32 | Ppivot 134 12x27 2 Stk. X8D00000000 X8D00000000




PPS - 80, PPS - 90, PPS -100

n4/'h

|

PPS - 80, PPS - 90, PPS -100

ET

Nr Typ MaBe (mm) Anzahl ID / weil® ID / elox
1 | Vertikalprofil 1900 1 Stk XVC2170111900 | XVC21701X1900 | %
12217/1 - zur Ecke ’
Vertikalprofil
2 | ot ot wand | 1900 1 Stk. XVC2150111900 | XVC21501X1900 @
Glas PS - flach
1 Stk.
3| (ohne Lochen 723 x 1900 LStk X4Z160J007230 | X4Z160J007230
3 | GlasPsS -flach 832 x 1900 1 Stk. X47160J008230 | X4Z160J008230 S
(ohne Locher) fr PPS - 90
Glas PS - flach
g 923 x 1900 1 Stk.
3| (ohne Lochen et X4Z160J009230 | X4Z160J009230
Glasprofil
41 o Vertikal 1900 2 Stk. X89000000000 X89000000000 ﬁ
5 | hologr. Logo 1 Stk. X21800000001 X21800000001

RAVAK




PVS1 - 80

3 6 2 8
\A e 8
-
7
____-—-—'_'_'_-_._. f R ‘\
ET .
Nr. Typ MaRe (mm) Anzahl ID / weil} ID / elox
1| DonrauRe @35 x 13 2 Stk. X97981035130 | X97981035130 O iy
2 \1’35“1@?2“’” 1400 1 Stk. XVC2150211400 | XVC21502X1400 |
Glas PS
3| (oo Lbchen) 767 x 1400 1 Stk. X47160J007230 | X4Z160J007230 S
4 | Abdeckung 105 @11,4x5,5 2 Stk. X8A500000001 X8A500000001
5 Kunststoffscheibe 106 @10 x 4,5 2 Stk. X8A600000000 X8A600000000
Glasprofil
6 | 111G Transparent| 1400 1Stk. | X8B100000000 | X8B100000000 -
7 | hologr Logo 1 Stk. X21800000001 | X8B100000000
g | yondanschiussprof 1400 1 Stk. XWC2160211400 | XWC21602X1400 ]

-10 -




PSKK3 - 80, PSKK3 - 90, PSKK3 - 100

() <y

12

e fe—s)

16
17

13

(>

E<—oo

-11 -




PSKK3 - 80, PSKK3 - 90, PSKK3 - 100

T Typ MaRe (mm) Anzahl ID / weif ID / elox
Horizontalprofil
1 rechts 12159/14 1244 o Pé K5Kt3k: o XVC1591411244 XVC15914X1244
Horizontalprofil 1 Stk
1 rechts 12159/15 1444 oo XVC1591511444 | XVC15915X1444 ‘%
Horizontalprofil
1 1644 1 Stk.
rechts 12159/16 6 i paotk | XVC1591611644 | XVC15916X1644
2 Horizontalprofil 1 Stk.
rechts 12156/17 1244 ot XVC1591711244 | XVC15917X1244
2 Horizontalprofil 1 Stk. 11444
roahts 12150/18 1444 ot XVC15918 XVC15918X1444
2 | Horizontalprofil 1644 1 Stk. XVC1591911644 | XVC15919X1644
rechts 12159/19 fur PSKK3 - 100
3 Glasprofil 251 4 Stk. XVRA095310251 | XVRA0953X0251
RA-AL-009/53 fur PSKK3 - 80
3 Glasprofil 351 4 Stk.
RA AL 009/54 St XVRA095410351 | XVRA0954X0351
Glasprofil
3 451 4 Stk. XVRA 10451 | XVRA0955X0451
RA-AL-009/55 fur PSKK3 - 100 095510
4 \i\giznfgqs‘:h'usspmf” 1900 2 Stk. XVC2160111900 | XVC21601X1900 j
5 | Vertikalprofil 2 Stk C2130211900 | XVC21302X1900 ) g
12213/2 4-Offnungen 1900 tk. XVC2130211
6 Schraube @ 35x25 @
DIN 7981 A2 8 Stk. X97981035250 X97981035250 8 o>
Schraube
7 DIN 7981 A2 @ 3,5x13 8 Stk. X97981035130 X97981035130 @ 8
8 Duibelschraube O 4 x 40 6 Stk. X94000040400 X94000040400 8 thrmrm
9 Diibel @ 8 fiir 4 x 40 6 Stk. X20600080000 X20600080000 e
10 Kunststoffscheibe 106 @ 10x4,5 8 Stk. X8A600000000 X8A600000000 I
Abdeckung 105 @ 11 5 X 6
11 (Bohrung 3,5x13) , 8 Stk. X8A500000001 X8A500000000 L]
12 | Glas PS - flach 247 x 1870 2 Stk. X47601702470 X47601702470
fur PSKK3 - 80
12 Glas PS - flach 347 x 1870 2 Stk, X47601703470 X4Z601703470 |:|
fur PSKK3 - 90
12 | Glas PS - flach 447 x 1870 25tk X47601704470 X4Z601704470
fur PSKK3 - 100
13 | Glas - gebogen 702 x 1824 1 Stk. X4Y60124702B X4Y60124702B
14 | Griff auBen 1 Stk. e 4| X3PVVO0070000X
15 | Griffinnen 1 Stk. e s | X3PVV00B0000X
16 | Torbandblech 38x38x5 2 Stk. o X oaeccaoa | X3PVV0150000X
17 | Schamier mit Bolzen 2 Stk. T o voss0000A | X3PVV0160000X
18 | Federscheibe 37 x 37 6 Stk. X3PVPR0010000 | X3PVPR0010000 &
19 | !Isolierschlauch @ 5/7-55 1 Stk. X80001075050 X80001075050 O 0O
transparent
Isolierschlauch
20 transparent @ 10/12 -6 2 Stk. X65671500015 X65671500015 O O
Imbusschraube
21 M6 x16 2 Stk. X90991060160 X90991060160 (© Emm

DIN 7991 rostfrei

-12 -




PSKK3 - 80, PSKK3 - 90, PSKK3 - 100

EI Typ MaRe (mm) Anzahl ID / weil ID / elox
Schraube
22 | DIN 964 mm M4x30 1 Stk. X90964040300 X90964040300 P
23 | Magnet SJ 1824 1 Stk. X65622200013 X65622200013 @E
24 | Magnet JS 1870 1 Stk. X65623200014 X65623200014 j@
o5 | Abtropfleiste 702 1 Stk. X65671500017 X65671500017 7E
26 Fahnenleiste 1865 1 Stk. X65671500016 X65672500012
Glasprofil
27 | Nr. 90 - vertikal 1870 2 Stk. X89000000000 X89000000000
Glasprofil
28 | Nr. 111 - horizontal 234 o pak o | X8B100000000 X8B100000000 =)
Glasprofil 4 Stk X8B100000000 | X8B100000000
28 | Nr. 111 - horizontal 334 fiir PSKK3 - 90
Glasprofil 4 Stk
28 | Nr 111 - horizontal 434 oy Stk X8B100000000 X8B100000000
29 goA'i’/%'('-ogo 1 Stk. X21800000001 X21800000001
30 ﬁ!iﬁ:'ﬁ%ihause @ 12 x 27 2 Stk. X8D400000000 | X8D400000000
Montagesatz PSKK3 D00000009 D00000009
8 | Dubelschraube @4 x 40 6 Stk. X94000040400 X94000040400 | © flrmm
9 | Dibel @ 8 fur 4 x 40 6 Stk. X20600080000 X20600080000 =]
Montageteile PSKK3 D000001051 D000000005
Schraube
6 | piN 7381 A2 @35x25 8 Stk. X97981035250 X97981035250 S thmmm
Schraub
7 D‘fNr?g‘gf A2 @ 35x13 8 Stk. X97981035130 X97981035130 @ o
10 | Kunststoffscheibe 106| @ 10x 4,5 8 Stk. X8A600000000 X8A600000000 C
Abdeckung 105
11 | (Bohrung 3,5x13) @ 115x6 8 Stk. X8A500000001 X8A500000000 ]
H Wei D000001001
Montagesatz - Griffe Chrom DOO00OAGGz | D00000X001
14 | G auen Lo | MSXENOTOOM | xapvwoorooonx
o - Weill X3PVV00600001
15 | Griff innen 1 stk. o oooaga|  X3PVVO0060000X
18 | Federscheibe 37 x 37 2 Stk. X3PVPR0010000 | x3PVPR0010000 &
Isolierschlauch , X80001075050
191 transparent @ 517,55 1 Stk. X80001075050 O O
22 | Schraube DIN 964 M4 x 30 1Stk. X90964040300 | X90964040300 |

-13-




ET

Nr Typ Mafe (mm) Anzahl ID / weiBl ID / elox
. WeiRl D000001052
Montagesatz - Scharniere e oboray3 | D00000X002
A I A
17 . . Weil3 X3PVV01600001
Scharnier mit Bolzen 2 Stk. Chrom X3PVvo160000a | X3PVV0160000X
18 | Federscheibe 37 x 37 4 Stk. X3PVPR0010000 | X3PVPR0010000 b
20 Isolierschlauch ) )
oot @ 10/12-6 2 Stk. X3G20070000 X3G020070000 O 0O
21 Imbusschraube
i e e M6 x 16 2 Stk. X90991060160 X90991060160 (© B
30 | Plastikgehause @ 12x5 2 Stk. X8D00000000 X8D00000000

Pivot 134

-14 -




FUR IHRE NOTIZEN:

-15-



rRAVAK

RAVAK SLOVAKIA spol. s r.o., Einsteinova 11, 851 01 Bratislava
Tel.: 02 444 550 01, Fax: 02 444 550 02, E-mail: obchod@ravak.sk, www.ravak.sk

RAVAK Vertrieb Osterreich, Ufergasse 56, A3500 Krems, Osterreich
Tel.: 0043 676 / 731 2206, Fax: 0043 2742 | 222 333 2743, E-Mail: office@ravak.at

Der Hersteller behdlt sich das Recht einer Weiterentwicklung, sowie einer Anpassung der Preise vor. Druckfehler vorbehalten.

09112012



	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

